•

ATA DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA PARA JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
REFERENTE AO PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP00812023

Aos 18 (dezoito) dias do mês de agosto de 2023, às 13:00 horas, a Comissão Permanente de
Licitação de Nova Russas, composta pelas senhoras Ívina Guedes Bernardo de Aragão Martins,
Lucas Carvalho Lima e Maria Luisa de Azevedo e, onde, sob a presidência da primeira, reuniu-
se para realização de sessão pública para julgamento das propostas, referente a TOMADA DE
PREÇOS N° St-TP00812023, cujo objeto versa sobre SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL EM
ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CE. Em ato público,
a Presidente da CPL deu inicio aos trabalhos declarando aberta a sessão. Continuando, a
Presidente procede com o julgamento das propostas de preços das empresas que se encontram
na disputa. Feito isso, e após relatório técnico emitido pelo engenheiro, o Sr. Johynny Hans
Ferreira Duarte (CREA-CE: 323507), observou-se que a empresa 06. G7 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - EPP (CNPJ: 10.572.60910001-99), apresentou proposta de preços com o
sinal negativo e mesmo considerando como um erro de digitação, o valor unitário do item 1.1 da
proposta está acima do valor exigido no orçamento. As empresas abaixo atenderam o disposto
no instrumento convocatório, inclusive, estando presentes todas as peças orçamentárias
exigidas. Portanto constarão na lista classificatória que segue, podendo, portanto, inclusive virem
a ser contratadas, nos termos da legislação vigente, as seguintes empresas:

ORDEM

CLASS
LICITANTE PROPOSTA

1.  M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIREU 	 -
(CNPJ: 25.234.497/0001-33);

R$ 175.516,25

2.  TREVO COMERCIO E SERVIÇOS (CNPJ: 45037701/0001-33); R$ 176.288,32

3, PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA -ME

(CNPJ: 22.280.521/0001-82);
R$ 177.48743

4.  MILLENIUM SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 11.952.190/0001-82); R$ 178.510,58

180.116,17
5.  ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ: 04.302.210/0001-95);
R$

6.  CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
(CNPJ: 22.575.65210001-97

R$ 184.667,42

7.  NR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME

(CNPJ: 18.635.562/0001-77);
R$ 184.729,59

8, FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI

(CNPJ: 11.049.440/0001-50);
R$ 184.733,30

9.  MANDACARÚ CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

(CNPJ: 27.583.854/0001 .02);
R$ 199.03149

10.  REAL SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 37.452.665/0001-46); R$ 03.087,43

11.  SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME (CNPJ: 36.332.613/0001-73). R$ 203.321,41

12 T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 10.787147/0001-27): R$ 205.094,56

13. MEDEIROS CONSTUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ: 07.615.710/0001-75);
R$

a,

205.094,56

Ívina Guedeernardo de
Aragão Martins

Presidente da CPL

evedo
Membro da CPL

Ub.Ri 	J
S S

Após analisadas as propostas de preços, e obedecendo ao critério de menor preço global estabelecido no
edital, é declarada vencedora a empresa M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI (CNPJ:
25.234.497/0001-33, tendo apresentado menor preço na importância de R$ 175.516,25 (cento e setenta
e cinco mil, quinhentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos). Enfim, a Presidente resolve por
abrir o prazo recursal para estas empresas»  na forma do artigo 109 1 "b" da Lei de Licitações, a contar da
publicação deste termo na imprensa oficial. Nada mais havendo a consignar em ata»  a presidente da CPI-
declarou

PL
declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida e se achada conforme, vai
assinada pela Comissão Permanente de Licitação. Nova Russas»  Ceará, 18 de agosto de 2023.

OJ